PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 июля 2013 года
	№ 21/379

г. Иркутск

О конкурсе фотографий на тему выборов депутатов

Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва

«Фото-ГЛАС»

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 6 июня 2013 года № 11/154 «О плане мероприятий по информационно-разъяснительной деятельности Избирательной комиссии Иркутской области в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного собрания Иркутской области второго созыва» Избирательная комиссия Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс фотографий на тему выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва «Фото-ГЛАС» (далее – Конкурс).
2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов Конкурса (приложение № 2).
4. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на заместителя председателя Избирательной комиссии Иркутской области Э.И. Девицкого.
5. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник Избирательной комиссии Иркутской области».
	Председатель

Избирательной комиссии

Иркутской области

	В.В. Игнатенко

	Секретарь

Избирательной комиссии

Иркутской области

	Л.И. Шавенкова

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Избирательной

комиссии Иркутской области

от 26 июля 2013 года № 21/379

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе фотографий на тему выборов депутатов
Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва

«Фото-ГЛАС»
I. Общие положения

1.1. Конкурс проводится Избирательной комиссией Иркутской области в период с 1 августа по 15 октября 2013 года.

1.2. Основными задачами Конкурса являются:

– информирование избирателей;
– повышение правовой культуры избирателей;

– активизация участия граждан в избирательном процессе;
– формирование активной жизненной позиции, готовности участвовать в общественной и политической жизни страны и области;

– разнообразить виды информационно-разъяснительных материалов, используемых Комиссией.

1.3. Организационное и методическое обеспечение проведения Конкурса и деятельности комиссии по подведению итогов Конкурса (далее – конкурсная комиссия) осуществляет Избирательная комиссия Иркутской области.

II. Условия Конкурса

2.1. В Конкурсе принимают участие граждане, проживающие на территории Иркутской области.
2.2. Конкурс проводится по двум номинациям:

– «На лучшую фотографию среди авторов – сотрудников СМИ»;
– «На лучшую фотографию среди избирателей».
2.3. На Конкурс принимаются работы, отражающие организацию, подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва.
2.4. Конкурсные работы представляются в конкурсную комиссию в электронном виде (на cd- или dvd-диске, на флэш-носителе), с прилагаемым сопроводительным письмом в срок до 1 октября 2013 года.
2.5. В сопроводительном письме, представляемом вместе с конкурсными работами, должны быть указаны: фамилия, имя, отчество автора, номинация, возраст, почтовый индекс и домашний адрес (или адрес СМИ – места работы автора), телефон.
2.6. Работа, не отвечающая требованиям настоящего положения, конкурсной комиссией не допускается к участию в Конкурсе.
2.7. Присланные на Конкурс материалы не возвращаются, рецензии не выдаются.

2.8. Конкурсные работы представлять по адресу: 664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а, кабинет 143. Представляемые материалы могут быть продублированы участником Конкурса по электронной почте: ikio@inbox.ru.
2.9. Конкурсные работы и материалы могут быть использованы в работе Избирательной комиссии Иркутской области по повышению правовой культуры избирателей и организаторов выборов, а также в печатных изданиях, информационно-разъяснительных и иных материалах, издаваемых Избирательной комиссией Иркутской области.
III. Порядок подведения итогов Конкурса

3.1. Для подведения итогов Конкурса создается конкурсная комиссия, в состав которой входят представители Избирательной комиссии Иркутской области.
3.2. Конкурсная комиссия до 15 октября 2013 года подводит итоги Конкурса и открытым голосованием определяет победителей Конкурса.

3.3. Победители Конкурса награждаются Избирательной комиссией Иркутской области дипломами и премиями:

в номинации «На лучшую фотографию среди авторов – сотрудников СМИ»:

– первая премия в размере 5 тысяч рублей;

– вторая премия в размере 3 тысячи рублей;

в номинации «На лучшую фотографию среди избирателей»:

– первая премия в размере 5 тысяч рублей;

– вторая премия в размере 3 тысячи рублей.

3.4. Организаторы Конкурса вправе внести предложения о вручении  поощрительных призов участникам Конкурса по представлению конкурсной комиссии.

IV. Вручение призов и дипломов победителям Конкурса

4.1. Победители Конкурса заблаговременно извещаются о дате, месте и времени проведения церемонии награждения.

4.2. Награждение призами и дипломами победителей Конкурса проводится в торжественной обстановке.

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Избирательной

комиссии Иркутской области

от 26 июля 2013 года № 21/379

Состав

комиссии по подведению итогов конкурса фотографий на тему выборов
депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва «Фото-ГЛАС»

	Председатель
	Девицкий Эдуард Иванович

	конкурсной комиссии
	заместитель председателя Избирательной

комиссии Иркутской области

	Члены
конкурсной комиссии
	Дмитриев Илья Владимирович
член Избирательной комиссии
Иркутской области

	Сабирова Алёна Анваровна

консультант отдела общественных связей,

информации и издательской деятельности

аппарата Избирательной комиссии

Иркутской области

	Лютая Светлана Александровна

начальник отдела организации

избирательного процесса и обучения
организаторов выборов аппарата
Избирательной комиссии Иркутской области

Грибачев Илья Владиславович

консультант отдела организации

избирательного процесса и обучения
организаторов выборов аппарата
Избирательной комиссии Иркутской области